守山まるごと活性化　議事要旨 作成日：4月10日
作成者：臼井

日時： 平成30年４月10日（火）午後７時30分から
場所：

出席者：

出席者（行政）：

使用資料：

守山会館２階図書室

田中代表、杉本副代表、小島副代表、中野、伴野、磯、今井、竹中、中島、川端

地域振興・交通政策課　高山主任、守山会館　田中館長、臼井

次第、名簿、京都新聞記事（マップ作成関連）、中山道まるごとマップ校正原稿、H30年
度事業について、H30事業計画案

次回以降に
ついて

・今年度事業について

内容

・中山道まるごとマップについて
　今回の修正点をもって校了。代表にて最終確認し印刷。納品後、配布する。
・次回会議　平成30年５月14日（月）午後７時30分から

決定事項

１．中山道まるごとマップについて
○本プロジェクトでの確認は本日で最後。
　【意見】
＜表面＞
　・JR東海道線→JR東海道本線　　　　・住吉神社も記載する
＜裏面＞
　・『この地図について』中の
　　　「勝部神社（火まつり）や、」→「住吉神社・勝部神社（火まつり）や、」
　・『この地図について』の幅をもう少し狭くする（折り畳んだ時にはみ出ないように）
　・『江戸日本橋へ』の下の『５００ｋｍ』を削除
　・十王子の場所を示す●の位置を少し下げる
　・住蓮房母の墓の場所を示す●の位置を少し上げる（交差点付近まで）
　・各所の説明文の四角枠内の透過率を上げる（背景の絵が見えるように）
　・守山市役所、吉身会館、守山会館、守山駅の記載について、背景の邪魔にならないように、
　　透過率を上げる、枠線を細くする、文字のギリギリで囲う
　・Ｐマークをもう少し小さくする
○今後の流れ
　吉身学区にも確認してもらい、業者へ修正指示→最終校正を事務局と代表にて確認
　→業者へ印刷依頼→納品後、GWまでに配布
○配布先について（守山学区、吉身学区とも2,500部ずつ）
　駅前総合案内所、うの家、文化交流館、地区会館、市役所など

２．今年度事業について
○時間切れのため次回会議にて協議

会議名： 第１回守山まるごと活性化プランＢプロジェクト会議

議題
１．中山道まるごとマップについて
２．今年度事業について
３．その他

会議要旨

会議要旨
内容